
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000187

187

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 027/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL I Z A DA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS EM VIRTUDE DE SALDO REMANESCENTE
DO CONVÊNIO MAPA Nº 892295/2019. Data da sessão: 01 de outubro de 2021 ás
14:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor
de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações:
(75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 17 de setembro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021-SRP

Objeto: Registro de preços para: "Aquisição de Frangos, Peixes e Frios, para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. Entrega das Propostas a partir de
20.09.2021 ás 10:00 h. Data da abertura das Propostas: 29.09.2021 ás 10:15h, no site do
Sistema BLL Compras- acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico. Edital
disponível endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia
informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. Planalto - Bahia 25 de Agosto de
2021.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-SRP

Processo Administrativo nº 7988/2021.
Licitação nº 888809.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresas para
fornecimento de ferramentas manuais e acessórios, equipamento de proteção individual -

EPI, equipamentos permanentes, equipamentos sinalização viária, material hidráulico,
material sanitário, esquadrias e madeiramento, materiais de construção em geral e
materiais para pintura, eletricidade, vidros e acessórios destinados a atender demandas de
diversas secretarias do município de Porto Seguro - Ba, conforme especificações e
quantidades estabelecidas, VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Tipo: Menor Preço por Lote.
Data: 30/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 17/09/2021.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 7168/2021.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que a Licitação, no qual foi SUSPENSA, na data 26/08/2021,
cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na construção de bases de apoio,
instalação e fornecimento de reservatórios metálicos tipo taça de 20.000 lts e 50.000 lts,
para suprir as necessidades e armazenamento de água destinadas algumas localidades do
Município de Porto Seguro. Tipo: Menor Preço Global. A sessão irá acontecer na data
05/10/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 17/09/2021.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Processo Administrativo nº 9898/2021
Licitação nº 892312

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos topográficos
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinado
a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Porto Seguro - BA.
ERRATA Publicação feita na data 16 de setembro de 2021, no Diário Oficial dos Municípios
(DOM), Edição 5.132 | Ano 3, Página 3, Jornal de Grande Circulação (CORREIO), página 6
e Diário Oficial da União (DOU) Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 176, página 228. Onde lê-se:
Data: 28/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Leia-se: Data: 29/09/2021, às
09h30min (horário de Brasília).

Porto Seguro, 17 de setembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 21/2021

Processo Administrativo nº 139/2021
Credenciamento de pessoa física ou jurídica, profissional de fisioterapia para

prestar serviços junto às unidades de saúde deste município. O credenciamento ficará
aberto para recebimento de propostas do dia 17/09/2021 até o dia fim do ano corrente,
contados a partir da data de publicação do presente aviso.PRESIDENTE JÂNIO QUADROS-
BA, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

ISADORA SILVA BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2021

Dia 30/09/2021 às 14h30min. Objeto: fornecimento de combustíveis,

destinados a atender a frota de veículos deste Município. Edital:

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, ou na CPL.

Presidente Tancredo Neves/BA, 17 de setembro de 2021.

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 154/2021 Dispensa de Licitação nº 064/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: IVANEI DOS ANJOS ARAÚJO CPF de nº:
028.977.895-65 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO TOTAL DOS BANCO S
ESTOFADOS NOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS CAMINHO DA ESCOLA (AMARELINHO),
PERTENCENTES À FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa: 17.035,00 (dezessete mil e trinta e
cinco reais) Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 15/09/2021 à 31/12/2021 Queimadas, 15 de
Setembro de 2021 ANDRÉ LUIZ ANDRADE Prefeito Municipal

Processo administrativo nº 155/2021 Dispensa de Licitação nº 065/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: BIANKKA SOBRINHO DOS SANTOS
06339991564 CNPJ de nº: 35.302.122/0001-17 Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES CONFORME
ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE DESPESA), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E CONTROLE, DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa:
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais) Fundamento: Art. 24, inciso II,
combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
15/09/2021 à 31/12/2021 Queimadas, 15 de Setembro de 2021 ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 022/2021, dia
30/09/2021 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
material permanente mobiliário para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer Deste Município. Edital e anexo, encontram-se no Diário
Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-
1026.

Quixabeira - BA, 17 de setembro de 2021
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 0018/2021 com Sistema de Registro de Preço, Processo
Administrativo nº 0209/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de Preços
para contratação de Pessoa Jurídica especializada em fornecimento sob demanda de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P-13 - botijão 13
kg, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas unidades do
Município de Rafael Jambeiro/BA. Sessão de abertura às 09h00min do dia 30 de setembro
de 2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro - Bahia, localizada na Praça Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro,
Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações através do Tel. (75) 3680-2122/2056/2295 das
08hs00min às 12hs00min. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08hs00min às
12hs00min ou através de solicitação no e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com.

Rafael Jambeiro/BA, 16 de setembro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga de manutenção em
impressoras e aquisição de tornes, de modo a atender as necessidades de todas as
secretarias pertencentes a este Município Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS
NEVES e as Empresas abaixo; Vigência dos Contratos: 08/09/2021 - 31/12/2021; Fonte de
Recurso: 00, 01, 02, 14, 29; Data dos Contratos: 08/09/2021; Assina pelo município: Miguel
Crisóstomo Borges Neto; Contrato nº. 110/2021 - Contratante: Alex de Souza Melo Lima,
CNPJ nº 37.533.264/0001-10, venceu os LOTES 1,3,4,5; Valor Total: R$ 154.390,00 (cento e
cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa reais); Assina: Alex de Souza Melo Lima pelo
contratado; Contrato nº. 111/2021 - Contratante: Digital Distribuidora de Suprimentos para
Informática Eireli, CNPJ nº 36.780.413/0001-83, venceu o LOTE 2; Valor Total: R$ 37.900,00
(trinta e sete mil, e novecentos reais); Assina: Danilo Santos Barbosa pelo contratado;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de recarga de manutenção em impressoras e aquisição de
tornes, de modo a atender as necessidades de todas as secretarias pertencentes a este
Município.; Licitantes vencedores: 1- Alex de Souza Melo Lima, CNPJ nº 37.533.264/0001-
10, venceu os LOTES 1, 3, 4, 5 valor total de R$ 154.390,00 (cento e cinquenta e quatro
mil, trezentos e noventa reais), 2- Digital Distribuidora de Suprimentos para Informática
Eireli, CNPJ nº 36.780.413/0001-83, venceu o LOTE 2 valor total de R$ 37.900,00 (trinta e
sete mil, e novecentos reais); Fonte de Recursos: 14-SUS, 00-recursos ordinários, 01-
educação 25%, 02-saúde 15%, 29-FNAS. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente
certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 8 de setembro de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2021-SRP, que
tem por objetivo: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa
para o fornecimento de móveis para atender as necessidades da secretaria Municipal
de Saúde do Município de Rio Real - Estado da Bahia, Que a sessão de abertura será
no dia 30/09/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através
do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real-BA, 20 de setembro de 2021.
PIERRE MATOS DA SILVA


		2021-09-20T08:35:06-0300




